
  

REPUBLICA DEL ECUADOR . 1 0 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N2 95-32-14] Fo 

7 . JUAN ANDRADE CORRAL, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E.) 

. OONSIDERANDO: 

QUE se han presentado en este Despacho, juntamente con la solici- 
tud para su aprobación, tres testimonios de la escritura pública de 
constitución de la compañía  ” COMPAÑIA RUTAS GUALACEÑAS CIA.LTDA,* 
, Otorgada el 14 de Febrero de 1995 ante la Notario Primera del Cantón 
Gualaceo; y presentada en esta Intendencia de Compañías el 23 de 
Febrero de 1995; . 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
"COMPAÑIA RUTAS GUALACEÑAS CIA.LTDA."”, con domicilio en la ciudad 

de Gualaceo, en los términos constantes en la referida escritura; 
y disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en Gualaceo. Un ejemplar 
de esa publicación se entregará a este Despacho. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que la señora Notario Primera 

del Cantón Gualaceo tome nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución; 
b) Que el señor Registrador de la Propiedad del cantón Gualaceo, a 
cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil inscriba la referida 
escritura y esta Resolución; y, c) que los indicados funcionarios 
sienten en las copias de la escritura y Resolución que se acompañan, 
la pertinente razón del cumplimiento de lo mandado. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 
en Cuenca a 1 de Marzo de 1995, 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA (E.) 

DOY FE: Que se dió cumplimiente a lo dispuesto en la Resolución que 

antecede,Gualaceo, quince de Marzo de m11 novecientos noventa y cinco. 

Ll ros] Pa. 7 E    
  
  

 



QQ 

DOY FE:El SUSCRITO Ragistrador de la Propiedad del antón Gualacco,en 

función d+ REGISTRADOR MERANTIL,proedí a insribir en el Registro Correspon 

diente la Esritura de onstitución de la Conpanía Limitada de TRASPORTES 

"COMPANIA RUTAS GUALACEÑAS Cia.Litda."con el núnero TRES,en fecha rliez 

de marzo da mil movacientos novanti+ y cinco,archivanlo la opia y dándo 

    a diez % 

yo - l 

D»: Cermén Nencende D. 

: . 1 

Registrad.r de dd 
mo 220 DEL o 

] : 

pEOIETnO DEA 
del Cantón Lomitr 0, 

  

a 

   


